

平成16年3月期 第1四半期業績の概況（連結）

平成15年8月22日

上場会社名 カメイ株式会社
(URL <http://www.kamei.co.jp>)

(コード番号: 8037 東証第1部)

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 亀井 文行
責任者役職・氏名 取締役管理部長 川瀬 実 (TEL: (022)-264-6112)

1. 四半期業績の概況の作成等に係る事項

会計処理の方法の最近連結会計年度における認識の方法との相違の有無 : 無
連結及び持分法の適用範囲の異動の状況 : 無

2. 平成16年3月期第1四半期の業績概況（平成15年4月1日～平成15年6月30日）

(1) 経営成績(連結)の進捗状況

(百万円未満切捨)

	売上高		営業利益		経常利益		当期(四半期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
16年3月期第1四半期	113,175	-	511	-	858	-	491	-
15年3月期第1四半期	-	-	-	-	-	-	-	-
(参考)15年3月期	495,587	2.3	2,509	31.4	3,348	26.6	351	-

	1株当たり当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益
	円 銭	円 銭
16年3月期第1四半期	13.07	-
15年3月期第1四半期	-	-
(参考)15年3月期	10.75	-

(注) 四半期業績の開示は、当第1四半期より実施しておりますので、前年同四半期の実績は記載しておりません。
また、前年同四半期との比較についても行っておりません。
売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同期増減率を示しております。

[経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

当第1四半期におけるわが国経済は、株式市況の持ち直しや企業収益の回復など一部に改善の兆しが見られたものの、依然として厳しい雇用・所得環境により個人消費が低迷するなど厳しい状況で推移しました。

このような経済情勢のもと、当社グループは引き続き販路拡大と新規開拓に積極的に取り組むとともにコスト削減を進め、営業基盤の強化と経営の効率化に努めました。

以上の結果、当第1四半期の売上高は1,131億75百万円、営業利益は5億11百万円、経常利益は8億58百万円、四半期純利益は4億91百万円となりました。

(2) 財政状態(連結)の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
16年3月期第1四半期	193,855	57,917	29.9	1,542.15
15年3月期第1四半期	-	-	-	-
(参考)15年3月期	202,126	57,395	28.4	1,526.67

(注)四半期業績の開示は、当第1四半期より実施しておりますので、前年同四半期の実績は記載しておりません。

[財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等]

総資産は1,938億55百万円と前期末に比べ82億70百万円減少しました。これは、主として受取手形及び売掛金の減少によるものであります。また、負債は1,264億と前期末に比べ85億58百万円減少しました。これは、主として支払手形及び買掛金の減少によるものであります。なお、株主資本は579億17百万円となり、株主資本比率は前期末に比べ1.5%改善いたしました。

(参考1) 四半期個別経営成績等の概況(平成15年4月1日～平成15年6月30日)

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円
16年3月期第1四半期	89,933	893	1,222	460

	総資産	株主資本
	百万円	百万円
16年3月期第1四半期	130,271	45,699

3. 平成16年3月期の連結業績予想(平成15年4月1日～平成16年3月31日)

	予想売上高	予想経常利益	予想当期純利益	1株当たり予想当期純利益
	百万円	百万円	百万円	円 銭
中間期	234,000	1,300	300	7.99
通期	505,000	4,500	1,500	39.94

[業績予想に関する定性的情報等]

今後の見通しにつきましては、米国経済の先行き懸念や国内景気動向の不透明要素等もあり、引き続き厳しい経済環境が続くものと思われま

す。また、当社グループを取り巻く環境についても、原油価格動向の先行き不透明感や冷夏による影響など、今後も予断を許さない状況が続くと思われま

す。なお、第1四半期に関しましては、当初を上回る水準で推移しておりますが、上記の状況等を勘案し、現時点では連結・個別とも平成15年5月22日公表の業績予想は修正しておりま

(参考2) 平成16年3月期の個別業績予想(平成15年4月1日～平成16年3月31日)

	予想売上高	予想経常利益	予想当期純利益	1株当たり年間予想配当金		
				中間	期末	
	百万円	百万円	百万円	円 銭	円 銭	円 銭
中間期	182,000	920	200	7.50	-	-
通期	398,000	2,400	700	-	7.50	15.00

(業績予想の利用に関する注意文言等の記載欄)

上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報及び将来の業績に影響を与える不確実な要因に係る本資料発表日現在における仮定を前提としています。実際の業績は、今後様々な要因によって記載の予想数値と異なる可能性があります。

添付資料

- ・ 四半期連結(要約)貸借対照表
- ・ 四半期連結(要約)損益計算書

四半期連結(要約)財務諸表等

(1)四半期連結(要約)貸借対照表

(単位：百万円、単位未満切捨)

科 目	期 別	当第1四半期 (平成15年6月30日)		前連結会計年度 (平成15年3月31日)	
		金 額	構成比	金 額	構成比
(資産の部)			%		%
流動資産					
現金及び預金		18,381		16,756	
受取手形及び売掛金		55,029		64,740	
たな卸資産		11,331		12,552	
その他		8,895		7,565	
貸倒引当金		261		297	
流動資産合計		93,375	48.2	101,318	50.1
固定資産					
有形固定資産					
建物及び構築物		26,108		26,502	
機械装置及び運搬具		8,229		8,420	
土地		36,731		36,741	
その他		2,276		2,933	
有形固定資産合計		73,346	37.8	74,597	36.9
無形固定資産		4,094	2.1	3,440	1.7
投資その他の資産					
投資有価証券		11,338		10,686	
その他		12,598		12,978	
貸倒引当金		897		894	
投資その他の資産合計		23,039	11.9	22,770	11.3
固定資産合計		100,479	51.8	100,807	49.9
資産合計		193,855	100.0	202,126	100.0

(単位：百万円、単位未満切捨)

科 目	期 別	当第1四半期 (平成15年6月30日)		前連結会計年度 (平成15年3月31日)	
		金 額	構成比	金 額	構成比
(負債の部)			%		%
流動負債					
支払手形及び買掛金		31,111		36,375	
短期借入金		65,755		68,344	
賞与引当金		1,363		1,342	
その他		14,543		15,466	
流動負債合計		112,774	58.2	121,528	60.1
固定負債					
長期借入金		1,399		1,481	
退職給付引当金		8,470		8,018	
役員退職慰労引当金		1,410		1,577	
特別修繕引当金		14		13	
その他		2,331		2,338	
固定負債合計		13,625	7.0	13,429	6.7
負債合計		126,400	65.2	134,958	66.8
(少数株主持分)					
少数株主持分		9,537	4.9	9,772	4.8
(資本の部)					
資本金		8,132	4.2	8,132	4.0
資本剰余金		7,266	3.7	7,266	3.6
利益剰余金		40,927	21.2	40,776	20.2
土地再評価差額金		1,448	0.7	1,449	0.7
その他有価証券評価差額金		341	0.2	33	0.0
為替換算調整勘定		181	0.1	180	0.1
自己株式		17	0.0	15	0.0
資本合計		57,917	29.9	57,395	28.4
負債、少数株主持分及び資本合計		193,855	100.0	202,126	100.0

(2)四半期連結(要約)損益計算書

(単位：百万円、単位未満切捨)

科 目	当第1四半期 (自 平成15年4月1日 至 平成15年6月30日)		前連結会計年度 (自 平成14年4月1日 至 平成15年3月31日)	
	金 額	百分比	金 額	百分比
売 上 高	113,175	100.0	495,587	100.0
売 上 原 価	97,811	86.4	429,747	86.7
売 上 総 利 益	15,364	13.6	65,840	13.3
割賦売上未実現利益戻入高	2,574	2.3	2,541	0.5
割賦売上未実現利益繰延高	2,543	2.3	2,574	0.5
差引売上総利益	15,395	13.6	65,807	13.3
販売費及び一般管理費	14,884	13.1	63,297	12.8
営 業 利 益	511	0.5	2,509	0.5
営 業 外 収 益	498	0.4	1,826	0.4
受 取 利 息	11		56	
受 取 配 当 金	94		88	
仕 入 割 引	103		410	
軽油引取税還付金	59		243	
持分法による投資利益	63		331	
そ の 他	166		695	
営 業 外 費 用	151	0.1	987	0.2
支 払 利 息	81		400	
寄 付 金	20		268	
そ の 他	50		317	
経 常 利 益	858	0.8	3,348	0.7
特 別 利 益	13	0.0	917	0.2
固 定 資 産 売 却 益	7		64	
投資有価証券売却益	6		27	
そ の 他	-		825	
特 別 損 失	53	0.1	2,627	0.6
固 定 資 産 売 却 損	4		111	
固 定 資 産 除 却 損	10		180	
そ の 他	38		2,335	
税金等調整前四半期(当期)純利益	819	0.7	1,638	0.3
法人税、住民税及び事業税	708	0.6	1,887	0.4
法 人 税 等 調 整 額	265	0.2	277	0.1
少数株主利益(損失)	114	0.1	380	0.1
四半期(当期)純利益(純損失)	491	0.4	351	0.1